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Kan ni känna igen er i det att ni sit-
ter eller ligger med mobilen framför 
er. På väldigt många sociala plattfor-
mar så dyker det upp små videoklipp 
som är inbjudande att klicka på. Vi-
deoklipp som andra människor lagt 
ut, en liten glimt från deras vardag 
eller ett klipp likt en sketch som nå-
gon gjort. Många av dem är väldigt 
roliga, andra förstår man inte, vissa 
är meningslösa och stundtals dyker 
det upp en hel del reklam. Men har 
jag väl börjat att titta på ett klipp, så 
tänker jag ”bara ett till”. Och så håller 
jag på så, jag är på jakt efter guldkor-
nen, ett gott skratt eller något som 
griper tag i en. 

En liknelse
Men inte för så länge sedan såg jag 
en sak som var väldigt tänkvärd, inte 
minst så här under fastetiden som 
vi är mitt uppe i. Klippet var så här: 
Du har ett glas med vatten. I det gla-
set hamnar något som liknar te, det 

är smått och det 
börjar missfärga 
vattnet. Du häm-
tar en sked och 
börjar plocka upp 
det som härjar 
fritt i glaset. Det är 
tidsödande och för 
varje sked du kas-
tar bort så sjunker 
vattnet i glaset. 
Men om du istället 
häller nytt vatten 
i det gamla vatt-
net och fortsätter 
hälla så kommer 
följande sak att 
hända: Skräpet i 
glaset kommer att 
åka upp till ytan 
och över kanten. 
Till slut har du 
bara rent och klart 
vatten i glaset och 
det går betydligt 
snabbare att göra 
på det här sättet.

Jag tyckte att 
det var en bra bild för mycket här i 
livet, inte minst kristen tro. Hur kan 
Jesus säga att vi ska älska våra fien-
der, inte oroa oss för morgondagen 
och så vidare. Det finns ju så mycket 
som stör friden i vårt inre livsglas, 
det finns så mycket som missfärgar 
livet. Men det är klart, om man häller 
kärleken över sig likt vatten, så kom-
mer den att pressa upp och bort det 
som vi inte gillar. 

Fokusera på rätt saker
Det är många gånger som jag predi-
kar om att du, jag, vi ska fokusera på 
det som i Bibeln står att vi SKA göra. 
Och inte börja med de ställen där det 
står vad man INTE SKA göra. När jag 
läste religion i grundskolan, vilket 
jag då tyckte var ett av de tråkigaste 
ämnena, så presenterades religio-
nerna utifrån vad man inte fick göra. 
Det är ju en tråkig inställning till sa-
ker och ting. Men vad är det man FÅR 
och BÖR göra istället?

Gud börjar inte med vad vi inte 
ska göra. Det första Gud säger till 
Eva och Adam, översatt vad namnen 
betyder så säger Gud till livet och till 
jorden: ”Var livgivande, låt livet få 
breda ut sig” (fritt översatt av mig). 
Sedan säger Gud också ett inte, ”ät 
inte av frukten…” Men det är först ett 
”GÖR DETTA”. 

För min poäng är den, att om vi 
försöker göra allt det som Jesus upp-
manar oss att göra, då kommer vi 
automatiskt att uppfylla alla de där 
gör-inte-sakerna som finns. Om vi 
älskar, om vi är barmhärtiga, om vi 
visar nåd, om vi förlåter, då kommer 
vi ta beslut som den berörda inte 
kommer att kritisera oss för. 

Det är som när man är på en bjud-
ning och så tänker jag ”ska jag gå runt 
och hälsa på alla?”. I dessa lägen är 
det bättre att hälsa en gång för myck-
et än att inte hälsa på alla. För kanske 
är den en viktig person som jag mis-
sar, av någon anledning, om jag inte 
ser alla och utväxlar några ord med 
alla. Gör hellre än att inte göra. 

Tillbaka till glaset 
Du kan vara vattnet som fyller på an-
dras glas. Du kan vara den livgivande 
personen för någon, just vad hen 
behövde eller behöver i en viss si-
tuation eller skede i livet. På samma 
sätt kan Gud, denna tro på skaparen, 
frälsaren och livgiverskan, vara det 
rena vatten som du behöver fyllas på 
med, för att det som missfärgar ditt 
liv ska försvinna. 

Guds vatten kan, precis som vat-
ten en varm sommardag, ge kraften 
tillbaka, kan kyla ner, ge energi, stil-
la törst, få oss att tänka och se klart 
igen (eller i alla fall tydligare), göra 
oss piggare med mera. Så det jag för-
söker säga är följande: 

Var rädd om din tro, låt den få fylla 
på ditt inre livsglas. 

”Gör” i första hand och i andra 
hand det som tillhör kategorin ”Gör 
inte”. 

Lycka till!
/Peter

Kyrkoherden har ordet
 – en liknelse om ett vattenglas
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Ungdomsresa till Branäs
På sportlovet åkte 7 ungdomar från ungdomsgruppen i 
Broddetorp och Maria Djurberg och Peter Håkansson till 
Branäs för att åka skidor. Vi startade resan från Brodde-
torp på torsdag förmiddag. Vi stannade och tog en lunch 
och bensträckare efter halva vägen. Resan upp tog ca 4 h. 

Väl framme checkade vi in i stugan och lastade ur bi-
larna innan ungdomarna drog i väg för skidåkning. Efter 
skidåkning blev det kvällsmat, bastu och spelkväll. Fredag 
bestod av regn och snö så åkturerna blev väldigt blöta. Ef-
ter fredags tacosen åkte vi för att fira en enkel kvällsmässa 
i Dalby kapell. Där mötte vi Anders Rådström som är kyr-
koherde i Övre Älvdals församling. Ungdomarna provade 
instrument som fanns där. Det blev även en spelkväll 
denna kväll. 

Lördag var det bättre väder, lite blåsigt men solen sken. 
Det blev många åk. På kvällen blev det pizza och sen även 
spelkväll innan vi somnade. 

Söndag packade vi, städade och styrde bilarna hem mot 
Skaraborg igen. En lyckad skidresa för både ungdomar och 
personal. 

Konfirmander 
Konfirmanderna i 
pastoratet har besökt 
Skövde pastorat för 
att vara med på Bibel-
borgen som Skövde 
anordnar. Det är som 
Boda borg att man 
går in i olika rum och 
utför uppgifter. Allt 

handlar om kyrkan och allt runt omkring det. Man tävlar 
i lag och det är fler pastorat och församlingar där. Det var 
ett uppskattat tillfälle.

Foto: M
aria D

jurberg

Kyrknytt i Stenstorps pastorat ges ut av Svenska kyrkan, Stenstorp
Ansvarig utgivare: Peter Håkansson.
Text och foto Svenska kyrkan Stenstorp om inget annat anges.
Tryck: Stema specialtryck, Borås, 2023

Bilder ovan från Branäsresan med ungdomsgruppen i Broddetorp på 
besök i en kyrka samt poserande i skidbacken med backens masko-
tar. Bilderna till vänster är från konfirmandernas kamp i Bibelbor-
gen.

Framsidan
Framsidans bild är miniorer och en junior i Stenstorp som 
skapar en mänsklig skulptur. Foto: Lena Arvidsson
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Foto: Peter Håkansson
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Vem är du? Jag heter Anna-Maria 
Mårtensson men kallas Mia. Jag är 
Skånetös som bor i Stenstorp sedan 
ett drygt år tillbaka.

Hur hamnade du i Stenstorp? Min 
äldsta dotter bor här med sin man 
och deras två barn. I samband med 
pandemin var det svårt att träffas 
och jag kände en längtan att få bo 
närmare dem. Jag träffade dig (Eve-
lin) och du tipsade om att det pre-
cis hade blivit en ledig tjänst i barn-
verksamheten och då sökte jag och 
fick den. Det gick snabbt från ord till 
handling.

Vad har du sysslat med tidigare? Jag 
har arbetat med människor i hela 
mitt liv. Jag började som förskolelära-
re och sedan inom barn- och familje-
verksamheten i Burlövs församling. 

Välkommen Mia!
 – ny ledare i barnverksamheten i Gudhem 
och Broddetorp
En ny barn- och ungdomsledare 
har anställts och vi har ställt 
några frågor för att lära känna 
henne bättre.

Där inriktade jag mig på det vuxen-
pedagogiska arbetet. Jag arbetade 
bland annat med Vuxendialog (en 
modell för samtalsgrupper där delta-
garna talar personligt om angelägna 
livsfrågor), och skapade olika typer 
av mötesplatser. Efter några års arbe-
te inom socialpsykiatrin, arbete med 
ensamkommande barn och inom 
naturunderstödd rehabilitering så 
kallad grön rehab är jag nu tillbaka i 
kyrkan vilket känns roligt.

Vilka förhoppningar har du inför 
ditt arbete i Stenstorps pastorat? Jag 
ser fram emot att skapa mötesplat-
ser och bygga samverkan med andra 
utifrån den verksamhet som finns.

Vad är det roligaste med att arbeta 
med människor? Det är underbart 
att få vara med och ”väcka stjärnö-
gon” det vill säga att se en gnista tän-
das i en annan människas ögon och 
få vara med när människor, oavsett 
ålder, växer.

Man kan konstatera att Mia har en 

gedigen erfarenhet av att arbeta med 
människor i olika åldrar och i olika 
situationer. Den erfarenheten är vi 
glada att vi nu får ta del av här i Sten-
storps pastorat. 

Välkommen Mia!

Barn på Kyrkis leker med lego. Det är härligt att få sitta bredvid en kompis och leka lite, 
tillsammans eller var och en för sig. 

Barn på juniorerna bygger ett hjärta till-
sammans. Samarbete i idé och utförande. 

Foto: Evelin Esseen
Foto: Lena Arvidsson



5

Diakon Evelin samtalar med kan-
tor Annelie Karlsson som nu går i 
pension - för andra gången!

Berätta när det började? Jag bör-
jade 1985 i det som då var Gudhems 
pastorat. Då fanns det två körer där, 
Gudhemskören och Broddetorps 
kyrkokör. 1998 startade jag kören 
Da Capo som inte var en kyrkokör 
utan en ”jag vill sjungakör” med en 
mer profan repertoar. Efter några år 
lades körerna ihop och heter nu Gud-
hemskören-Dacapo.

2018 gick Annelie i pension för-
sta gången och levde pensionärs-
liv ett år innan hon fick frågan att 
leda barnsången i Gudhem en dag 
i veckan. Hon tackade ja till detta. 
Det dröjde inte länge förrän hen-
nes tjänster efterfrågades i större 
utsträckning och rätt som det var, 
var hon anställd på 60% och kom att 
leda DBH-kören, Stenstorps kyrko-
kör och barnkörerna G-klaven, Ton-
fisken och Tonträffen. Det har också 
varit många kyrkliga handlingar det 
vill säga gudstjänster, dop, bröllop 
och begravningar. Periodvis har hon 

även hjälp till i konfirmandgrupper.
Nu siktar hon återigen mot pen-

sion och hennes sista arbetsdag blir 
första juni.

Vad ser du fram emot som pensionär? 
Jag ser fram emot att styra min egen 
tid. Jag ser också fram emot att spela 
mera golf och att träna, jag springer 
en hel del. Jag kommer att fortsätta 
sjunga i kör, körsång är friskvård. 
Självklart ser jag också fram emot att 
få mera tid för barn och barnbarn.

Hur har kantorsyrket förändrats ge-
nom åren? Det har förändrats myck-
et. I samband med dop, vigslar och 
begravningar har repertoaren bred-
dats otroligt mycket. Det tar mycket 
mera tid att leta noter och öva in fler 
stycken men det är i grunden posi-
tivt för det tyder på engagemang hos 
de berörda och att kyrkan öppnat 
upp för andras önskemål.

Har det hänt att du sagt nej när nå-
gon önskat en viss sång? Ja, det har 
hänt men inte många gånger.  Kän-
ner jag mig tveksam så tar jag ett 
samtal med berörda parter och hittar 
en gemensam lösning.

Vad kommer du att bära med dig 
från ditt yrkesliv som kantor? Jag 
har givetvis mött många människor 
de här åren, ibland i flera generatio-
ner. Dessa möten bär jag med mig. 
Det har varit tuffa stunder ibland 
och det är en anspänning varje gång 
man skall spela men det vägs upp av 
glädjen när allt har avlöpt bra och det 
bästa av allt har ju varit att få arbeta 
med barnen och att få dem att sjunga 
från hjärtat!

Ja, många är vi som fått njuta av 
Annelies musikalitet och spelglädje 
genom åren och vi önskar Annelie 
riktigt fina år som pensionär – och 
vem vet – kanske blir det tredje gång-
en gillt?

Tack för allt!
 – en kantor går i pension, igen

Sommaröppna kyrkor
Att ha kyrkorna öppna för besök un-
der sommaren är ett beprövat grepp 
sedan länge i delar av pastoratet. 
Under juni – augusti 2022 öppnades 
även kyrkorna i Dala, Borgunda och 
Högstena, samt i juli – augusti Sten-
storps kyrka. Det känns väldigt roligt 
att kunna erbjuda en öppen kyrka 
för alla som bor i trakten och för per-
soner som är på genomresa. Många 
församlingsbor har varit behjälpliga 
med att titta till och låsa kyrkorna på 
kvällen.  Här bredvid kan du läsa någ-
ra röster från de som hjälpt till 2022.

Kan du tänka dig att i sommar 
hjälpa till med att öppna och stänga 
kyrkan där du bor? Hör av dig till 
Evelin Esseen på 070-727 85 77 eller 
evelin.esseen@svenskakyrkan.se

Ronny Linnarsson, Borgunda:
– Min farfars far var med och byggde 
tornet på Borgunda kyrka så det kän-
des roligt att få fortsätta traditionen 
att göra något för kyrkan. 

Sambon Christina Leidzén fyller i 
– Vi brukar besöka kyrkor när vi är 

ute på resa och det är roligt att vi kan 
erbjuda det även här i Borgunda”.

Gunhild Peterson, Högstena:
– Högstena kyrka är nyrenoverad. 
Den är ett fint kulturarv som är värd 
att visas för allmänheten”.

Mats Hellner-Lestelius, Högstena:
– Jag tycker kyrkorna är en viktig del 
av vår historia och vårt kulturarv. Jag 
tycker att kyrkorna ska vara öppna 
och tillgängliga så mycket som är 
möjligt. 

Foto: Evelin Esseen

Foto: Sven-Erik Falk



Välkommen till vårens gudstjänster
För att spara energi hålls många gudstjänsterna i mars i församlingshemmen därefter återgår vi till att ses 
i våra vackra kyrkor. Mer information om de olika gudstjänsterna och om eventuella ändringar i program-
met finns på pastoratets hemsida. Adressen är www.svenskakyrkan.se/stenstorp.

Helgmålsbön
i Broddetorp
Varje lördag är det enkel helgmåls-
bön i Broddetorps kyrka.  Samlingen 
leds av lekmän och tar ungefär 15 
minuter med start 16.00.

Från och med 15 april startar helg-
målsbönen 18.00!

ONSDAG 22 MARSONSDAG 22 MARS
19.00 Musik i trantid, Bjurums kyrka

TORSDAG 23 MARSTORSDAG 23 MARS
18.30 Mässa i Taizéton, Stenstorps för-
samlingshem

SÖNDAG 26 MARS SÖNDAG 26 MARS 
Jungfru Marie BebådelsedagJungfru Marie Bebådelsedag
10.00 Mässa, Stenstorps församlingshem
16.00 Gudstjänst, Allas hus, Borgunda
17.00 Musik i trantid, Bjurums kyrka

TISDAG 28 MARSTISDAG 28 MARS
19.00 Musik i trantid, Bjurums kyrka

APRIL
SÖNDAG 2 APRILSÖNDAG 2 APRIL
PalmsöndagenPalmsöndagen
10.00 Familjegudstjänst, Stenstorps 
kyrka
15.00 Gudstjänst, Högstena kyrka
17.00 Musik i trantid, Bjurums kyrka

ONSDAG 5 APRILONSDAG 5 APRIL
19.00 (fika från 18.30) Sinnesromässa, 
Gudhems kyrka 

TORSDAG 6 APRILTORSDAG 6 APRIL
SkärtorsdagSkärtorsdag
17.00 Skärtorsdagsmässa, Lars-Olof 
Ejstes, fiol, Ugglums kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa, Lars-Olof 
Ejstes, fiol, Högstena kyrka

FREDAG 7 APRILFREDAG 7 APRIL
LångfredagLångfredag
11.00 Gudstjänst, Stenstorps kyrka
15.00 Gudstjänst, Valtorps kyrka

LÖRDAG 8 APRILLÖRDAG 8 APRIL
23.30 Påsknattsmässa, Gudhems kyrka

SÖNDAG 9 APRILSÖNDAG 9 APRIL
PåskdagenPåskdagen
11.00 Mässa, Stenstorps kyrkokör,  
Stenstorps kyrka
11.00 Mässa, Gudhemskören Da Capo, 
Dala kyrka
16.00 Mässa, Broddetorpskören,  
Broddetorps kyrka

MÅNDAG 10 APRIL MÅNDAG 10 APRIL 
Annandag påsk Annandag påsk 
18.00 Emmausmässa, Borgunda kyrka

TORSDAG 13 APRILTORSDAG 13 APRIL
18.30 Pilgrimsmässa, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 16 APRILSÖNDAG 16 APRIL
Andra söndagen i påsktiden Andra söndagen i påsktiden 
16.00 Gudstjänst, Ö Tunhems kyrka
18.00 Mässa, Håkantorps kyrka

TORSDAG 20 APRILTORSDAG 20 APRIL
18.30 Mässa, Dala kyrka 

LÖRDAG 22 APRILLÖRDAG 22 APRIL
19.00 Hela kyrkan sjunger andliga 
"rökare", Stenstorps kyrka

SÖNDAG 23 APRILSÖNDAG 23 APRIL
Tredje söndagen i påsktidenTredje söndagen i påsktiden
11.00 Mässa, Bjurums kyrka
Välkomnande av Joakim Hedin

TORSDAG 27 APRILTORSDAG 27 APRIL
18.30 Mässa i Taizéton, Stenstorps kyrka

SÖNDAG 30 APRILSÖNDAG 30 APRIL
Fjärde söndagen i påsktidenFjärde söndagen i påsktiden
11.00 Mässa, Gudhemskören Da Capo, 
Segerstad kyrka
Avtackning av Bengt-Åke Öhgren, Ann-
Mari Svensson samt Sven-Erik och Ulla Falk

MAJ
ONSDAG 3 MAJONSDAG 3 MAJ
19.00 (fika från 18.30) Sinnesromässa, 
Gudhems kyrka

SÖNDAG 7 MAJSÖNDAG 7 MAJ
Femte söndagen i påsktidenFemte söndagen i påsktiden
11.00 Gudstjänst, Dala kyrka
18.00 Mässa, Stenstorps kyrka

TORSDAG 11 MAJTORSDAG 11 MAJ
18.30 Pilgrimsmässa, Broddetorps kyrka

SÖNDAG 14 MAJSÖNDAG 14 MAJ
BönsöndagenBönsöndagen
11.00 Konfirmation, Dala kyrka
15.00 Mässa, Gudhemskören Da Capo, 
Gudhems kyrka 
Avtackning av Thomas Hagert och  
Annelie Karlsson

TORSDAG 18 MAJTORSDAG 18 MAJ
Kristi himmelsfärdsdagKristi himmelsfärdsdag
8.00 Musik från tornet, Gudhems kyrka 
Frukost i kyrkstugan
17.00 Mässa, Dala kyrka

SÖNDAG 21 MAJSÖNDAG 21 MAJ
Söndag före pingstSöndag före pingst
11.00 Mässa, Stenstorps kyrka
18.00 Gudstjänst, Broddetorps kyrka

TORSDAG 25 MAJTORSDAG 25 MAJ
18.30 Mässa i Taizéton, Stenstorps kyrka

SÖNDAG 28 MAJSÖNDAG 28 MAJ
PingstdagenPingstdagen
11.00 Mässa, Dala kyrka
16.00 Gudstjänst, invigning av minnes-
lund, Valtorps kyrka
18.00 Mässa, Ugglums kyrka

MÅNDAG 29 MAJMÅNDAG 29 MAJ
Annandag pingst Annandag pingst 
18.30 Mässa, Broddetorps kyrka

JUNI
SÖNDAG 4 JUNISÖNDAG 4 JUNI
Heliga trefaldighetHeliga trefaldighet
11.00 Gudstjänst, Borgunda kyrka
18.00 Mässa Stenstorps kyrkokör  
Stenstorps kyrka

ONSDAG 7 JUNIONSDAG 7 JUNI
19.00 (fika från 18.30) Sinnesromässa, 
Gudhems kyrka 

SÖNDAG 11 JUNISÖNDAG 11 JUNI
Första söndagen efter trefaldighetFörsta söndagen efter trefaldighet
11.00 Friluftsgudstjänst, Alvaret, Hög-
stena
18.00 Mässa, Broddetorps kyrka



Dags att sjunga!

På platser där jag, Maria Ytterbrink, 
arbetat tidigare har jag samlat en 
bibelsamtalsgrupp. Då får jag bidra 
med mina kunskaper som en inled-
ning. Samtalet brukar därefter gå 
vidare i helt andra riktningar och vi 
lär oss av varandra. I en sådan grupp 
är det högt i tak men man kan också 
få gå på djupet. 

Inga förkunskaper krävs och inga 
frågor eller funderingar är för konsti-
ga. När anmälningar kommit in träf-
fas vi för att bestämma plats, tid och 
utformning. Träffarna är fristående 
så att man kan komma när man har 
möjlighet. 

Jag har forskat och disputerat i nya 
testamentet, men är lika intresserad 
av det gamla. 

Anmälan för att kunna starta grup-
pen ska ha kommit in senast 7 april till 
maria.ytterbrink@svenskakyrkan.se  
eller sms 0730-34 53 73. Undrar du 
över något kan du ringa mig på  
0500-49 68 10. 

Hoppas vi ses! 
Maria

Körer för vuxna
Gudhemskören Da Capo  
Damkör med blandad repertoar  
Måndagar 19.00-20.30 
Gudhems församlingshem  
Ledare: Gerts Gillberg  
0500-49 95 11 
gerts.gillberg@svenskakyrkan.se  

Stenstorps kyrkokör 
4-stämmig vuxenkör med bred repertoar 
Övningstid: Måndagar 19-20.30 
Stenstorps församlingshem  
Ledare: Jonas Magnusson 
073-981 72 91 
jonas.magnusson@svenskakyrkan.se 
  
Broddetorpskören 
Fyrstämmig vuxenkör med blandad 
repertoar 
Övningstid: Vissa söndagar 15.30-17.30 
Broddetorps församlingshem  
Ledare: Jonas Magnusson 
073-981 72 91 
jonas.magnusson@svenskakyrkan.se 
  
Hornborgasång  
Övningstid: Måndagar 17.30-18.45 
Stenstorps församlingshem  
2-stämmor damkör med blandad 
repertoar 
Ledare: Jonas Magnusson 
073-981 72 91 
jonas.magnusson@svenskakyrkan.se 

Pastoratet har en kör som 
passar dig

Barnkörer och barnsång
Gudhem
Katarinakören
Ålder 6-9 år
Tisdagar 14.00-14.40
 
Sång för Juniorer
Ålder från 10 år  
Varannan måndag 15.15-16.00
 
Stenstorp
G- klaven
Ålder från 6 år
Tisdagar 16.30-17.15
 
Broddetorp
Tonfisken
Ålder 6-10 år
Torsdagar 15.00-15.40
 
Tonträffen
Ålder från 10 år
Torsdagar 15.45-16.20
 
Körsången är under minior- och juniorti-
derna. Men naturligtvis är barn som bara 
vill sjunga välkomna till sångpassen.
 
Kontakt för barnkörerna
Annelie Karlsson
0500-49 95 09
sms: 070-761 81 20
anneli.karlsson2@svenskakyrkan.se

Vill du läsa bibeln tillsam-
mans med andra?

Bibelsamtalsgrupp

Är du sugen på att sjunga i kör? Har du hört talas om alla fördelar som finns 
med körsång och vill veta om det stämmer? Eller är du kanske en av alla de 
som testat körsång och vet hur fantastiskt det är och nu vill du börja igen?  
Oavsett anledning – kom och sjung! I Stenstorps pastorat finns körer för alla 
åldrar och du är välkommen att börja i den som passar dig. Hör av dig till 
respektive körledare om du vill börja.

Här sjunger Hornborgasång i församlings-
hemmet i Stenstorp vid välkomnandet av 
Jonas Magnusson, kantor, och Maria  
Ytterbrink, komminister.Fo
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Just nu kan du köpa dessa ljus till förmån för Act. De säljs bland 
annat i församlingshemmet i Stenstorp.

Bjurums kyrka

musik i trantid 2023

Söndag 19 mars, 17.00 
Gudhemskören Da Capo 
Sara Johansson, flöjt

Onsdag 22 mars, 19.00 
Falbygdens manskör, Dir: Birgitta Lindh

Söndag 26 mars, 17.00 
Lisa Bauer Quartet

Tisdag 28 mars, 19.00 
Fördjupningsgruppen Skövde Musikskola

Lördag och Söndag 1 & 2 april 
Konst och Fotoutställning

Söndag 2 april, 17.00 
Föredrag av utställare

Fotoutställning 19/3-30/3 
Naturfotograf Nicole Morgny

Träffpunkten och Öppet Hus
Man kan ofta läsa i massmedia att många känner sig ensamma 
i dagens Sverige. Om du känner dig ensam eller bara vill träffa 
gamla och nya vänner finns många möjligheter i kyrkans olika 
verksamheter. Dessutom har vi pastoratsgemensamma försam-
lingsträffar och Öppet Hus som du är välkommen till! Till öppet 
hus är det bara att dyka upp, vill du komma på en församlings-
träff anmäler du dig senast fredagen innan till expeditionen på 
0500-49 95 00

29 mars, 15.00-18.00 
Öppet Hus i Stenstorps församlingshem.

12 april, 14.00-16.00 
Segerstad församlingshem. ”En vandring till Kebnekaise”. Eva 
Johansson berättar och visar bilder. Anmälan. 

26 april, 15.00-18.00 
Öppet Hus i Stenstorps församlingshem.  

10 maj, 14.00-15.00 
Borgunda kyrka. ”Psalmovision (song contest)”. Rätt psalm 
vann? Jonas Magnusson. Anmälan.

24 maj, 15.00-18.00 
Öppet Hus i Stenstorps församlingshem.

7 juni, 14.00- cirka 18.00 
Eftermiddagsutflykt i pastoratet. Kaffekorg, egen bil. 

Sopplunch
De populära soppluncherna fortsätter under våren. Anmälan 
senast dagen innan till Ann-Kristin Gillberg, 070-385 67 41.  
Pris: 50 kronor för soppa och 70 kr när det är mat. Varannan 
torsdag, 12.00-13.00 i Stenstorps församlingshem. 

2, 16, 30 mars, 13, 27 april,  11, 25 maj och 8 juni

Öppet Hus för nyblivna föräld-
rar i DBH
På nationaldagen 6 juni förra året (2022) var jag på invigning av 
boulebanan vid Allas Hus i Borgunda. Jag kunde då konstatera 
att det var många nyblivna föräldrar där och att flera barn var 
på väg inom kort! Tanken slog mig att vi (kyrkan) borde skapa 
en mötesplats till hösten, en plats för dessa nyblivna föräldrar 
att träffas under enkla och kravlösa former. Efter avstämning 
med berörda parter startade vi 19 september i Allas Hus. Möjlig-
heten att träffas har funnits varje måndag klockan 9.30-11.30. 
Ingen föranmälan behövdes, allt för att det skulle vara lätt att 
komma eller inte komma. Totalt har 14 familjer varit där under 
hösten. Verksamheten fortsätter nu under våren och riktar sig 
främst till de som bor i Dala, Borgunda och Högstena men 
även andra är förstås välkomna. 

Evelin Esseen, diakon.

ACT - årets fasteaktion
ACT är svenska kyrkans internationella bistånds- och utveck-
lingsverksamhet. Det är till ACT vi samlar in pengar under fas-
tan och jul. Fasteaktionen  har i år temat Dela lika under samma 
himmel och pågår mellan 19 februari till 2 april. Om du vill bidra 
kan du swisha: till nummer: 900 1223.
Förra året samlades det totalt in 144 233 kronor i Stenstorps pas-
torat. Vi har en aktiv Act-grupp som träffas och funderar på hur 
vi lokalt kan bidra till detta viktiga arbete. Du kan också vara 
med och hjälpa! Kontakta Evelin Esseen, 070-727 85 77.
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Leva vidare-
grupp
Att förlora sin make/maka/
sambo ställer hela livet på 
ända. Allt förändras, inget är 
som förut. Då kan det vara 
fint att få dela sina erfaren-
heter med andra som går 
igenom samma sak. Tillsam-
mans blir vi starkare.

Några månader efter döds-
fallet inbjuds den efterlevan-
de till en Leva vidaregrupp. 
Under hösten startades en 
sådan pastoratsgemensam 
grupp. Gruppen leddes av 
prästen Thomas Hagert och 
diakonen Evelin Esseen. Här  
får du höra vad några av del-
tagarna tyckte om träffarna.

En ny grupp startades i ja-
nuari 2023. Har du frågor är 
du välkommen att kontakta 
Evelin Esseen på 070-727 
85 77 eller evelin.esseen@
svenskakyrkan.se. 

Hallå där! 
Vem är du? 
– Joakim Hedin heter jag och från och 
med mitten av våren börjar jag som 
präst i Stenstorps pastorat. 

Du är präst alltså, hur länge har du 
varit det och var arbetade du innan?  
– I januari, som nyss passerade, firade 
jag femton år som präst. De första 
åren arbetade jag i Göteborg och där-
efter har jag varit i Fristad och Borås. 

Vad är roligast med att vara präst, 
tycker du? 
– Enkelt! Det är att möta människor 
och att få göra det vid livets olika 
tillfällen. Att få finnas med när livet 
blir allvar, i glädje och sorg, genom 
de kyrkliga handlingarna dop, konfir-
mation, vigsel och begravning tycker 
jag är särskilt viktigt. Det är också fint 
att få det förtroendet som församling 
och präst. 

Vad ser du mest fram emot i Sten-
storps pastorat? 
– Igen, att få lära känna människor. Att 

få arbeta i en historiskt traditionsrik 
och vacker bygd. Ser också fram emot 
att samarbeta med många härliga bli-
vande kollegor som jag redan mött i 
pastoratet. Och jag är glad att jag sam-
tidigt kan få jobba med mitt skrivande. 

Jaså, skriver du böcker alltså? 
– Jajamän, nu i slutet av maj kom-
mer jag att debutera med min feel-
goodroman ”En enda sommar.” Den 
handlar, kanske inte helt förvånande, 
om en präst som står inför vägval i 
livet. Längs vägen uppstår sedan en 

del hinder, förvecklingar och mycket 
sommarkänslor.

Vad gillar du mer än att vara präst 
och skriva böcker? 
– Jag tycker så klart om min make 
Daniel och våra två pudlar, Levis och 
Archie. En tur tillsammans med dem 
i skogen brukar jag alltid längta till. 
Samma till en god bok och att göra 
små turer runt om i vårt land. Och så 
gillar jag skratt och humor – jag är ju 
ändå från Göteborg! 

Då måste vi ju fråga, finns det något 
du inte tycker om? 
– Det raka och enkla svaret på det är, 
ananas! Det kan jag verkligen inte äta. 
Men sedan finns det såklart massa 
djupa och svåra saker som jag hade 
velat vore annorlunda i vår värld, men 
det kan vi ta vid ett annat tillfälle. 

Om vi vill lära känna dig mer, hur 
gör vi då? 
– Kom gärna till en gudstjänst eller tjin-
gsa på mig om vi ses. Jag bor inte långt 
från Stenstorps pastorat, men det är 
ändå nya marker att lära känna för mig. 

Leif Bergström, Broddetorp
– Jag var först lite tveksam till att vara med. Jag trodde det 
skulle bli lite deppigt om alla skulle prata om det ledsam-
ma som hänt, men jag hade fel. Jag upplevde det som po-
sitivt och nyttigt att höra om de andras erfarenheter och 
hur de tacklat olika situationer. Även om varje persons 
situation är speciell och man kommer in med olika erfa-
renheter av livet så delade vi denna erfarenhet allihop. Jag 
tycker det var ett bra initiativ från pastoratet och kan re-
kommendera alla att gå i en Leva vidaregrupp.

Eivor Lindqvist, Stenstorp
– Jag tyckte det var bra att vara med i den här gruppen. Vi 
satt alla i samma båt och det var trevligt att vara i gemen-
skap med andra även om vi var olika. Det var både sorg-
ligt och glatt. Vi kom varandra nära och jag saknade det 
efteråt. Jag har fortsatt kontakt med några. Jag kan absolut 
rekommendera andra att vara med i en Leva vidaregrupp.

Kerstin Andersson, Östra Tunhem
– Det blir något speciellt när man är i samma situation 
allihop. Vi fick bra kontakt med varandra och det blev 
många glada skratt. Upplägget var strukturerat och fo-
kuserat och det spelade ingen roll vilken kristen riktning 
man tillhörde vilket jag uppskattade. Det var en bra känsla 
och jag längtade till nästa träff. Jag kan verkligen rekom-
mendera detta till andra. Alla som förlorar sin närmaste 
borde gå i en sådan grupp.

präst ny präst ny präst ny präst ny präst ny präst ny präst ny

ny präst ny präst ny präst ny präst ny präst ny präst ny prä präst

Fo
to

: E
ve

lin
 E

ss
ee

n



10

I nästan tre och ett halvt år har jag 
varit anställd på ca 30 % i Stenstorps 
pastorat. Vad är det för minnen som 
trängs med varann när jag ska försö-
ka sammanfatta tiden?

Alla möten med goa människor 
i samband med gudstjänster, dop, 
vigslar och begravningar. Trevliga 
och fina arbetskamrater. Stenstorps 
pastorat är en fantastisk kombina-
tion av medeltida små kyrkor, vacker 
natur och härliga människor. Guds-
tjänster jag minns är när vi i pande-
mins skugga hade en vandringsguds-
tjänst i Högstena, fint väder, lagom 
långt att gå, många slöt upp. Och så 
Beatleskonserten i Broddetorp, an-
dakter på äldreboendet var också fina 
stunder. 

Jag har även fått upptäcka natu-
ren, genom att färdas på alla småvä-

"Jag vet utmed vilket väg, gullvivorna växer som tätast"

PÅ ÅTERSEENDE!

Sinnesromässor 
under våren
Start 19.00 med fika från 18.30

5 april
3 maj 
7 juni

Gott folk!
Tack för några fina år tillsammans. 

Min tjänst i Stenstorps pastorat har 
inneburit att jag har fått lära mig 
mycket.

Jag har försökt att ha Gudhem som 
hemmahamn och signalerat min 
närvaro där med signalflaggan H = 
”Jag har lots ombord”. Mest för att ni 
ska ha kunnat se att ni kan komma in 
och prata lite.

Visst har det under åren stormat 
en del, men jag har alltid känt mig 

trygg. Dessutom har det också varit 
en hel del solsken och en härlig bland-
ning av allvar och skratt bland såväl 
församlingsbor som medarbetare. Så 
tack för alla goa möten i församlings-
hem som kyrka – i era hem och på 
vårdinrättningar, det har berikat mig 
och förhoppningsvis också er.

I april drar jag dock mig tillbaka, 
då min pension tar vid 
och jag seglar vidare. 
Flaggan får nu kanske 
bytas ut till signalflag-
gan S ( … ).   S = ”Jag backar”.

Samtidigt är det inte helt sant - för 
jag fortsätter med sinnesromässorna 
i Gudhems kyrka första onsdagen i 
varje månad. 

Så vi kanske återses där klockan 

gar. Visste inte så mycket om den 
skönheten, det är så vackra linjer i 
landskapet. Jag vet utmed vilken väg, 
gullvivorna växer som tätast när den 
tiden är inne, det är den lilla vägen 
från Dala till Kungslena. Det finns så 
många små vägar som plötsligt er-
bjuder fantastiska utsikter. Vet också 
vilken väg man ska undvika när det 
är snöstorm, avfartsvägen mot Seger-
stad, över järnvägsbron, det gick bra, 
lite spännande var det. Hoppas att det 
inte bara blir en tanke utan att jag för-
verkligar den och sätter mej ledig och 
glad med block och penna och akva-
rellfärger vid vägkanten och skissar, 
försöker fånga det vackra. Jag har en 
del foton i min telefon, som jag delar 
med mej av på nästa sida. Det har gett 
mej mycket att få arbeta i Stenstorps 
pastorat, så jag känner stor tacksam-

het över den tiden.
Kanske detta att vara årsrik får en 

att bli mer och mer medveten om att 
livet har ett slut. Jag citerar en dikt av 
Pär Lagerkvist ”Allt är ömhet, allt är 
smekt av händer. Herren själv utplå-
nar fjärran stränder Allt är nära, allt 
är långt ifrån Allt är givet människan 
som lån.” 

Ann-Mari Svensson

Dags för en ny tid i livet

I en hajrik bukt i Calcutta 
Dök en gång en våghalsig brutta 
Hon for i med ett plums 
Och blev uppäten bums  
Därför sjunger vi psalm nittiutta 

Hans Alfredson 

Limerick

Foto: Sven-Erik Falk

Foto: Sven-Erik Falk

19.00 (med fika från 18.30) den 5 april, 
3 maj eller 7 juni?

Med en önskan om sinnesro från 
en tacksam Thomas! (Tidigare sjö-
kapten, lots och komminister i Sten-
storps pastorat)

Foto: Ann-Mari Svensson
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Så kontaktar du Stenstorps pastorat

Pastors- och kyrkogårdsexpedition
Monica Johansson 0500-49 95 06, 0500-49 95 00
Öppettider: Måndag-torsdag, 9.00-12.00
Telefontider: Måndag-fredag 9.00-12.00, tisdag, onsdag 
och torsdag 13.00-15.00

Präster
Peter Håkansson, kyrkoherde, 0500-49 95 05,  
sms: 070-979 83 55, peter.hakansson@svenskakyrkan.se
Maria Ytterbrink, komminister, 0500-49 68 10,  
sms: 0730-34 53 73, maria.ytterbrink@svenskakyrkan.se
Thomas Hagert, komminister, 0500-49 95 25,  
sms: 073-073 36 70, thomas.hagert@svenskakyrkan.se
Bengt-Åke Öhgren, vik komminister, 070-899 00 75
Ann-Mari Svensson, vik komminister, 070-659 38 46

Diakon
Evelin Esseen, 0500-49 95 04, sms: 070-727 85 77
evelin.esseen@svenskakyrkan.se

Kantorer
Gerts Gillberg, 0500-49 95 11, sms: 070- 361 15 29
Annelie Karlsson, 0500-49 95 09, sms: 070-761 81 20
Jonas Magnusson, mobil 073-981 72 91

Ekonom
Anna-Lena Seveborg, 0500-49 95 01, sms: 072-734 05 00

Barn och ungdomsverksamhet
Lena Arvidsson: 0500-49 95 13, sms: 070-302 04 00
Maria Djurberg: 0500-49 95 14, sms: 072-571 45 00

Fastigheter och kyrkogårdar
Fastighets- och kyrkogårdschef: Joakim Lindgren
0500-49 95 07,  sms: 073-022 19 93
joakim.lindgren@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare kontaktpersoner
Stenstorp:
Kontaktperson 0500-49 95 22, sms: 070-301 97 99

Dala, Borgunda och Högstena:
Arne Johansson: 0500-49 95 17, sms: 070-722 53 01

Segerstad, Valtorp och Håkantorp:
Håkan Svensson: 0500-49 95 19, sms: 072-575 45 80

Broddetorp:
Iréne Wallgren: 0500-49 95 21, sms: 070-220 81 70

Gudhem, Bjurum, Ugglum och Östra Tunhem:
Karin Wallin: 0500-49 95 23, sms: 072-578 23 00

Fastighetsskötare: Christer Lönnqvist 0500-49 95 16,  
sms: 070-370 93 84

Stenstorps pastorat
Prästgatan 6, 521 60 Stenstorp

Telefon: 0500-49 95 00, Fax: 0500-49 95 29
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/stenstorp
E-post: stenstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

Foto: Ann-Mari Svensson

Två av Ann-Maris bilder som hon berättar om i texten ovan till 
vänster. Altarringen i Gudhems kyrka och utsikten från Dala kyrka 
Ytterligare en bild är på förra sidan, den visar en orkidé från de vackra 
ängarna och dikeskanterna i Högstena. .
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Dop
Alla får döpas – åldern spelar ingen roll
Barn, unga och vuxna är alla lika välkomna att döpas. Li-
vet är en gåva som ges till alla och dopet är en gåva som 
Gud vill ge till alla människor. Guds omsorg gäller varje 
människa och hela skapelsen. Dopet är Guds försäkran att 
omsorgen gäller just den som döps. Därför nämns namnet 
på den som ska döpas högt och tydligt. Genom dopet blir 
man en del av det stora sammanhanget som kyrkan är.

Vigsel
Äktenskapet är en Guds gåva. Tillsammans ber vi 
Gud att välsigna vårt äktenskap och finnas med i 
både glädje och sorg.
Att vigas eller ingå i äktenskap är ett sätt att offentligt säga 
ja till varandra och ett liv tillsammans. Den kyrkliga vig-
seln präglas av tanken att äktenskapet är en Guds gåva och 
ett heligt förbund. Att ingå äktenskap med varandra är en 
symbolhandling där man lovar varandra ömsesidig kärlek 
och trohet. Vi ber att kärleken alltid ska finnas mellan oss. 
Gud är kärleken, all kärlek har ytterst sitt ursprung i Gud.

BLI MEDLEM I SVENSKA KYRKAN
Du kan bli medlem i Svenska kyrkan även om du varit med-
lem tidigare eller inte. Här finns plats för dig! Läs mer om vad 
ett medlemskap innebär på www.svenskakyrkan.se/medlem. 
Varmt välkommen till Svenska kyrkan och Stenstorps pastorat!

Kontaktuppgifter till dig
Namn:_______________________________________

Personnummer:_______________________–________

Adress:_______________________________________

Postnummer och ort: ___________________________

Telefonnummer:_______________________________

Eventuell e-postadress:__________________________

Underskrift
 Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Underskrift:___________________________________

Ort och datum: ________________________________

Är du döpt?
 Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

 Jag är döpt i annan kyrkas ordning

  När?____________________________

  Vilken kyrka?______________________

 Jag är inte döpt

 Jag vet inte om jag är döpt

Klipp loss blanketten och skicka in den till oss med post eller 
lämna in den på pastorsexpeditionen i Stenstorp. Vi behöver 
ha din underskrift. 

Vår adress är: 
Stenstorps pastorat
Prästgatan 6  
521 60 Stenstorp

Kontakta pastorsexpeditionen om du vill boka dop  
eller vigsel. Ring 0500-49 95 00 eller skicka e-post till 
stenstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

Foto: Svenska kyrkan


